



MARTINO PICCHEDDA
INGEGNERE ARCHITETTO

via Giulio Puddu 24 09020, TURRI - tel.3472434536
www.martinopicchedda.it - P.Iva 03350090928



REGIONE
AUTONOMA DELLA
SARDEGNA



COMUNE DI
SAN VERO MILIS

P R O G E T T O E S E C U T I V O

I PERCORSI DELLA TRAMA URBANA II LOTTO

COMMITTENTE

Amministrazione comunale di SAN VERO MILIS

RUP

Ing. Sara Angius

PROGETTAZIONE

Arch. Martino Picchedda

protocollo interno

P1702600

Oggetto

scala

data emissione

MARZO 2018

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
QUADRO ECONOMICO

ALL.

02

I percorsi della trama urbana-II lotto

PROGETTO ESECUTIVO

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

QUADRO ECONOMICO PRESUNTIVO

Importo dei Lavori			€	44 433,00
IMPORTO LAVORI A BASE d'ASTA			€	44 433,00
Importo Oneri di Sicurezza			€	1 140,00
A- TOTALE IMPORTO LAVORI			€	45 573,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
B- I.V.A. su importo lavori	10%	Su A	€	4 557,30
C- SPESE TECNICHE COSI' RIPARTITE:				
C.1- Progettazione, DL, Misura e contabilità:			€	4 000,01
C.2- Rivalsa Inps	0%	Su C.1		
C.3- Cassa	4%	Su C.1+C.2	€	160,00
C.4- Iva	22%	Su C.1+C.2+C.3	€	915,20
Totale spese tecniche di Prog. DL Sicurezza			€	5 075,21
C- SPESE TECNICHE GEOLOGO:				
C.1- Onorario geologo			€	381,69
C.2- Rivalsa Inps	0%	Su C.1		
C.3- Cassa	4%	Su C.1+C.2	€	15,27
C.4- Iva	22%	Su C.1+C.2+C.3	€	87,33
Totale spese tecnicheGeologo			€	484,29
D- ACCANTONAMENTO RUP	2,0%	Su A	€	911,46
E- SPESE PER PUBBLICAZIONI			€	30,00
E- Accantonamento ACCORDI BONARI	0,2%	Su A	€	91,15
G- IMPREVISTI			€	45,64
TOTALE			€	56 768,05

Comune di San Vero Milis

Provincia di Oristano

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: I percorsi della trama urbana-II lotto
Progetto Esecutivo

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di San Vero Milis

Data, 12/03/2018

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 D.001	Taglio Pavimentazioni TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI di marciapiede realizzato in cemento armato o non armato, eseguito per garantire la separazione degli elementi che andranno demoliti con gli altri che rest ... ente danneggiate, taglio eseguito per una profondità di cm 15-20 in pavimentazioni di CALCESTRUZZO ARMATOe NON ARMATO. Lato SX Lato DX		24,00 35,00			24,00 35,00		
	SOMMANO m					59,00	2,00	118,00
2 D.002	DEMOLIZIONE STRADA IN CENTRO ABITATO DEMOLIZIONE STRADA IN CENTRO ABITATO La lavorazione prevede la: DEMOLIZIONE CONGLOMERATO BITUMINOSO E/O CEMENTIZIO tramite scarifica e demolizione di manto stradale con apposita ... ealizzazione della stessa anche con l'introduzione di particolari costruttivi che verranno forniti nel corso dei lavori. Demolizione sede stradale *(par.ug.=244+6) Demolizione marciapiede lato SX Demolizione marciapiede lato DX A detrarre stralcio Lotto_1	250,00				250,00 22,00 40,00 -32,00		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					312,00 -32,00		
	SOMMANO m2					280,00	25,00	7'000,00
3 D.003_Scv.0 09	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in terreno di qualsiasi natura, esclusa la rocce tenere, dure e da mina SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, fino a mt 2,00 dal piano di c ... lle scarpate e dei cigli e l'obbligo di assicurarne il transito in corso d'opera e di segnalazione dei lavori in corso. Scavo per pozzetti acque bianche Collegamento pozzetti a condotta esistente arr	3,00 3,00	0,80 1,00	0,800 0,300	0,600 0,700	1,15 0,63 0,02		
	SOMMANO m3					1,80	25,00	45,00
4 D.004_Pozz. 013	POZZETTO A CADITOIA 60x60x60 + Griglia C250 60x60, POZZETTO A CADITOIA 60x60x60 + Griglia C250 60x60, Pozzetto in cls prefabbricato a caditoia per acque bianche, avente le dimensioni interne 60x60x60 con pareti di cm.5.5 in calce ... nterro a fianco del pozzetto e ripristino in cls. Il prezzo è comprensivo della messa in quota della griglia medesima. Pozzetti smaltimento acque bianche					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	353,00	1'059,00
5 D.005_T.PV C_1x200	TUBO STRUTTURATO FOGNA FI 200 MM Posa in opera di tubazione per condotte di scarico in polietilene strutturato ad alta densità, corrugato esternamente e con parete interna liscia "tipo B" secondo EN 13476 (ex TC1 ... ollegamenti con i pozzetti, la sigillatura dei giunti tramite malta cementizia. Diametro Esterno 200 mm, classe 8 kN/m². Collegamento pozzetti a condotta esistente	3,00	1,00			3,00		
	SOMMANO m					3,00	30,00	90,00
6 D.006_Chiau. 006	POSA DI CHIUSINO A DOPPIO FONDO DEL TIPO CIRCOLARE O RETTANGOLARE SOSTITUZIONE DI CHIUSINO ESISTENTE CON CHIUSINO 60*60 CM.							
	A R I P O R T A R E							8'312,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'312,00
7 D.007	Fornitura e posa di chiusino di ispezione in Ghisa sferoidale GS 500, costruito secondo le norme UNI EN 124 classe C 250 ... EN 124), classe di resistenza (C 250), marchio fabbricante e sigla dell'ente di certificazione. Luce netta 60 X 60 Cm.					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	140,00	1'260,00
	Messa In Quota Chiusino							
	Prezzo per la messa in quota di chiusino o griglia stradale di qualsiasi tipo e dimensione già presente in cantiere, precedentemente rimosso, pulito da residui e accantonato entro ... ompreso scavi, ripristini, raccordi ectcompreso ogni onere necessario e secondo le indicazioni del Direttore dei Lavori. pozzetti da mettere in Quota					7,00		
8 D.008_Costi p.003	SOMMANO					7,00	60,00	420,00
	COSTIPAMENTO MECCANICO DELLO STRATO DI FONDAZIONE							
	COSTIPAMENTO MECCANICO DEL SOTTOFONDO esistente fino a raggiungere una densità massima pari al 95% della massima AASHO modificata per gli strati superficiali, con una portanza cara ... ione di apposita verifica su Piastra (in quantità di almeno 2 per l'intero tratto) per la determinazione della portanza. (par.ug.=250+22+40-32)	280,00				280,00		
	SOMMANO m2					280,00	3,00	840,00
9 D.009_Mass. 02	Massetto in calcestruzzo Rck 25 SP 15 + rete 20x20 fi 6							
	Fornitura e posa in opera di massetto realizzato in calcestruzzo del tipo precofenzionato ordinario per opere strutturali, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO ... qualsiasi altro onere a carico dell'impresa per dare l'opera realizzata a regola d'arte, certificata e collaudabile. Intera pavimentazione arr					273,00 1,00		
	SOMMANO m2					274,00	26,55	7'274,70
10 D.010	PAVIMENTAZIONE IN TOZZETTI DI BASALTO CM 10-12							
	PAVIMENTAZIONE IN TOZZETTI A SPACCO DI BASALTO CM 10-12 Pavimentazione eseguita con tozzetto a spacco di basalto posato ad "archi contrapposti" dello spessore medio di cm 10.00-12. ... ealizzazione della stessa anche con l'introduzione di particolari costruttivi che verranno forniti nel corso dei lavori. Area centrale Lato SX Lato DX arr	1,00 1,00	54,00 56,00	0,150 0,150		154,00 8,10 8,40 0,50		
	SOMMANO m2					171,00	70,00	11'970,00
11 D.011	LASTRE BASALTO 9 CM							
	LASTRE BASALTO 9 CM Pavimentazione esterna in lastricato di pietra naturale realizzato in opera con lastre di basalto sardo prima scelta assoluta con provenienza certificata da ca ... ealizzazione della stessa anche con l'introduzione di particolari costruttivi che verranno forniti nel corso dei lavori. Lato SX *(lung.=53+1) Lato DX Incrocio con Via Umberto I arr	1,00 1,00 1,00	54,00 56,00 8,50	0,900 0,900 0,900		48,60 50,40 7,65 0,51		
	SOMMANO m2					107,16	125,60	13'459,30
	A R I P O R T A R E							43'536,00

[illegible]

[illegible]

DESIGNAZIONE DEI LAVORI		IMPORTI
		TOTALE
RIPORTO		
Categorie di Opere GENERALI e SPECIALIZZATE OG3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane ... TOTALE euro Data, 12/03/2018 Il Tecnico		44'433,00 44'433,00
A RIPORTARE		